מסרבת ליתן אישור שכן לטענתה, הנכס אינו נכס נפרד אלא רק "חלק מיחידת מגורים". מכאן תובענה זו.

8. לטענת המבקשת, עמדת המשיבות בעייתית, שכן מאז 1992 רשום הנכס כיחידה נפרדת בבית משותף ולא ייתכן שהוא רק חלק מדירה. יתר על כן, אם מדובר בחלק מדירה הרי שלאור סעיף 13 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, הנכס לא ניתן למכירה ודרוש לכאורה לבצע פירוק שיתוף (שהוא בלתי אפשרי בשים לב לרישום הקנייני הנפרד של תתי החלקות). כמו כן, הרישום הנוכחי כחנות לא תואם את השימוש בפועל למגורים ולא תואם את התוכנית החלה שקבעה כי ייעוד החלקה למגורים בלבד, כך שהותרת הרישום על כנו כ"חנות", מנוגדת לדין.

על מנת שיעמדו הדברים לפני הקורא לצורך הדיון וההכרעה, אפרט כעת את האמור בתע"צ ובתיק הבניין.

### תעודת עובד הציבור מטעם לשכת רישום המקרקעין ותיק הבניין

20. לעניין רישום הבית המשותף ביום 16/11/92 ציינה לשכת רישום המקרקעין בתע"צ, כי רישום הבית המשותף, שעל פיו כלל הבית 8 דירות ו-2 חנויות - נעשה לפי תקנות המקרקעין (ניהול ורישום), התש"ל - 1970 ונהלי האגף כפי שהיו באותה עת; ובהתאם לתשריט מהנדס אזרחי המשקף את מצב הבית ודירותיו בפועל, בהתאם לתקנה 50 לתקנות המקרקעין דאז. באותה עת לא נדרש אישור המשיבה כי הבית על דירותיו, תואם את דיני התכנון.

כפי שצינתי לעיל המסקנה המסתברת מהחומר שלפניי היא כי אישור המשיבה בדבר הייעוד למגורים ליחידה 78/2 ניתן תוך מודעות לפיצול הדירה המקורית ללא היתר; ומכל מקום, חובתה של הרשות לפעול באופן שאינו מפלה קיימת גם בהעדר מודעות מצד הרשות לכך שהתנהגותה מפלה (דפנה ברק-ארוז משפט מינהלי התש"ע-2010 כרך ב', עמ' 699 לרבות ה"ש 118).

39. לא רק זאת. כפי שהתברר במהלך ניהול התיק (ומסיכומי המשיבה ביתר שאת), נראה כי באישור שסיפקה המשיבה לצורך תיקון 2009 ביחס ליחידה 78/2, סתמה המשיבה את הגולל על האפשרות להביא לתיקון המצב בכל הנוגע לפיצול הדירה המקורית, גם אם הייתה כזו. אבאר הדברים.

40.

58. למען הסר ספק מובהר כי ההחלטה מתייחסת לשינוי תאור הנכס בלשכת רישום המקרקעין וזאת בלבד, ובנסיבותיו המיוחדות של המקרה שלפניי כמתואר לעיל.

59. לאור התוצאה ובמכלול בנסיבות העניין אני מחייבת את המשיבה 1 לשלם למבקשת הוצאות בסך של 10,000 ש"ח.

### המזכירות תדוור לצדדים

ניתן היום, כ"ב חשוון תש"פ, 20 נובמבר 2019, בהעדר הצדדים.

יעל בלכר, שופטת